
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTO CREDITO POSTALE PER
SPEDIZIONE CORRISPONDENZA - ANNO 2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

            VISTO il decreto sindacale n° 1 del 09-01-2019, con il quale il Sindaco, in applicazione del
disposto di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000, individua quale responsabile del Servizio
amministrativo il sottoscritto;

Premesso che il Comune ha in essere un conto di credito presso il locale ufficio postale per
il pagamento dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente (Rif. Conto Contrattuale n°
30070901-003);

Che fino alla data del 30 marzo 2015 era prassi effettuare dei versamenti anticipati sul conto
citato dal quale venivano attinte le spese di affrancatura sostenute;

Rilevato:
che il Comune dal 31 marzo 2015 può accettare solamente fatture con formato elettronico come
previsto dalla L. 244/2007, dal successivo D.M. 55/2013 e dall’art. 25 del D.L. 66/2014;
che, pertanto, la Società Poste Italiane ha comunicato con nota in data 01-04-2015 che
relativamente al conto credito in essere con il Comune emetterà fatture elettroniche trasmesse
attraverso il Sistema di Interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate;

Accertata pertanto la necessità di adottare l’atto di impegno per i servizi necessari al
regolare svolgimento degli stessi sulla base degli stanziamenti di spesa previsti in bilancio;

Ritenuto pertanto necessario impegnare sul conto contrattuale n. 30070901-003 n favore
della Società Poste Italiane relativamente alle spese di affrancatura della corrispondenza codice
iban IT-77-D-07601-02400000000735407  che per l’intero anno 2019 si quantificano in € 4.000,00

Dato atto che, nel rispetto degli adempimenti di cui alla Legge 136/2010, come modificata
ed integrata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010, convertito in Legge n. 217 del 17/12/2010, con
particolare riferimento all’art. 3, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, per
l’affidamento del servizio in oggetto è stato acquisito presso la competente Autorità per la Vigilanza

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  13   Del  15-04-2019

Reg. generale 40

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il seguente codice CIG (Codice Identificativo
gara): ZDE280BA91;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al
Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge
10/10/2012, n.174, convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di
servizio, attraverso apposito parere;

Osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis D.Lgs.
n. 267/2000) è esercitato dalla sottoscritta che ne garantisce la legittimità, la regolarità e la
correttezza;

Attesa la competenza per materia del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel
procedimento in esame ai sensi dell’art. 109, comma 2 T.U. 267/2000;

Visto  il DURC n. INAIL_15335863;

Visto  il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

             LA PREMESSA  costituisce parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento,
costituendone motivazione anche ai fini dell'art. 3 della legge 241/90;

Di assumere impegno di spesa in favore della Società Poste Italiane Spa Amministrazione e
Controllo  - Via F. Zanardi n. 30 - 40131 Bologna  per il pagamento delle spese di affrancaturadella corrispondenza, per l’anno 2018, gestite tramite il conto credito intrattenuto dal Comune – Rif.
Conto Contrattuale n°30070901-003, riservandosi durante l’ anno, nel caso di necessità,
d’integrare l’ impegno di spesa;

N.Capi
-tolo

Descrizio
ne

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazi
o-ne

Impegno G.I.G.Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

85

SPESE
Generali di
Funzionamen
to –
Spese Postali

31-12-
2019 €.4.000,00

ZDE280BA91
1 3 1 3 2 16

Di liquidare le somme dietro presentazione delle fatture in formato elettronico ricevute
attraverso il Sistema di Interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate;

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art.153, comma 5, D.Lgs.
267/2000);

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013;

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

15-04-2019                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


